

[Navn og adresse - (Tryk F11 for at springe til næste felt)]

VALBY LOKALUDVALG  
Valby Kulturhus, 1. sal  
Valgårdsvej 4-8  
2500 Valby

[www.valbylokaludvalg.kk.dk](http://www.valbylokaludvalg.kk.dk)

## Høringssvar vedr. ændringer af koncept og regelsæt for Lokaludvalg

24.03.2011

Valby Lokaludvalg har på dets møde d. 12. april 2011 drøftet høringsmaterialet vedr. ændringer af koncept og regelsæt for Lokaludvalg og godkendt indeværende høringssvar.

Overordnet tilslutter Valby Lokaludvalg sig ændringsforslagene som synes at tilnærme sig en række af de forhold, Valby Lokaludvalg påpegede i ”*Input til ændringer i Lokaludvalgskonceptet*”, dateret d. 24.01.11. Herunder støtter det nye forslag til kommissorium i højere grad det forhold, at styrkelsen af Lokaludvalgskonceptet ikke så meget ligger i rammerne som i selve formen samt bestræbelserne på at understøtte tovejskommunikationen mellem det centrale og decentrale led. Det er endvidere udmærket lykkedes i højere grad at betone den lokale relevans og så er det glædeligt, at det nu fremgår tydeligt, at Lokaludvalget kan anvende puljemidler til egne proaktive projekter i bydelen. Endelig ser Valby Lokaludvalg frem til samarbejdet omkring udviklingen af et nyt og mere integreret koncept for bydelsplanlægning.

Valby Lokaludvalg vil endnu engang understrege vigtigheden af at have et stærkt og velkvalificeret lokalt placeret sekretariat. Det er det velkvalificerede sekretariat med ressourcer til det udadvendte arbejde, der bærer Lokaludvalgets ideer frem. Endvidere anbefaler Valby Lokaludvalg at det tydeligt fremgår, for så vidt angår de Lokaludvalg, der hjemtager miljøopgaven, at Lokaludvalgets sekretariat skal have en sammensætning, der indebærer tilstedeværelsen af en miljøfaglig sekretariatsmedarbejder.



Valby Lokaludvalg vil endvidere gerne fremsætte et ønske om en bred formulering omkring styrkelse af Lokaludvalgenes rolle eller sågar en egentlig udvidelse af beføjelser i forhold til opgaveporteføljen. Eksempelvis kunne kommunen med fordel lægge frivillighedspolitikken ud til Lokaludvalgene, man kunne udlægge det til Lokaludvalgene årligt at udarbejde korte og præcise ønsker i forhold til budgetforhandlingerne og man kunne overveje at forvalte kulturhuse/biblioteker lokalt.

Ideen om at indskrænke antallet af Lokaludvalgsmedlemmer synes ganske løs og ubegrundet. Det er ikke Valby Lokaludvalgs opfattelse, at antallet af medlemmer, er udslagsgivende i forhold til økonomiforbrug og brug af det administrative set-up. En indskrænkelse af antallet af Lokaludvalgenes medlemmer vil have en negativ effekt på ønsket om bred lokal inddragelse, som ellers signaleres tydeligt i høringsmaterialet.

Valby Lokaludvalg sår endvidere tvivl om den forventede effektiviseringsgevinst ved at nedsætte en administrativ tværgående enhed, der skal stå for den indledende administrative behandling af puljeansøgninger. Der kan muligvis være tale om en gevinst i forhold til ensliggørelse i behandlingen af ansøgninger, men de lokale sekretariater spares reelt ikke for ressourcer idet, den egentlig ressourcekrævende del (rådgivning af foreningerne, indhentning af yderligere oplysninger m.v.) stadig ligger hos de lokale sekretariater. Men Valby Lokaludvalg ser en uheldig udvikling mod dobbeltadministration og dermed yderligere bureaukratisering i forslaget. Hvis et sådan tværgående team skal lede til en effektiviserings- og kvalitetssikringsgevinst, så skal teamet behandle hele ansøgningsprocessen – altså fra modtagelse af ansøgningerne, møder med de respektive Lokaludvalgsgrupper, der behandler puljeansøgninger, kontakten til ansøgere (svar på spørgsmål, rådgivning i forhold til at udfærdige ansøgninger, udsendelse af tilsagns- og afslagsbreve). Problemet med denne tilgang vil dog være, at vores lokale sekretariat vil miste en overordentlig vigtig føling med foreningerne i lokalområdet.

Med hensyn til forslaget for nye valgeregler sår Valby Lokaludvalg tvivl om sekretariatets mulighed for udtømmende at have mulighed for at registrere de foreninger m.v., der kan deltage i

opstillingsmødet. Dette kan give anledning til at foreninger, som det ikke har været muligt for sekretariatet at registrere, kan rejse retskrav eller lignende for ikke at være inviteret til opstillingsmødet. Formuleringen bør derfor blødes op til at sekretariaterne er ansvarlige for at annoncere opstillingsmødet.

Valby Lokaludvalg mener endvidere, at der bør sættes ind i forhold til uigennemsigthed i valgproceduren. Det er således problematisk, når man på samme møde skal afgøre opstillingsområder og vælge til dem. Kunne det være en idé, at man senest en måned før afholdelsen af repræsentantskabsmødet, fastlagde repræsentationsområderne, således at det på selve repræsentantskabsmødet er kendt på forhånd hvem der stiller op til de forskellige områder?

Med venlig hilsen

Lisbeth Ritter